
— 22091 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 238

4150

UCHWA£A Nr XX/ 151/2008 RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA

z dnia 18 listopada 2008 r.

w sprawie: szczegó³owych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci bud¿etowych gminy Nekla z tytu³u nale¿no�ci
pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, oraz udzielania innych ulg

w sp³acaniu tych nale¿no�ci, a tak¿e organu do tego uprawnionego.

Poz. 4150

Na podstawie art. 43 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami),
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)
Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady, sposób i tryb udzielania ulg,
tzn.: umarzania oraz odraczania i rozk³adania na raty nale¿no-
�ci pieniê¿nych gminy Nekla zwanych dalej �wierzytelno�cia-
mi�, do których nie stosuje siê przepisów ustawy -Ordynacja
podatkowa, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a tak¿e
jednostek organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci
prawnej, zwanych dalej �d³u¿nikami� przypadaj¹cych: gminie
Nekla lub jej jednostkom organizacyjnym.

§2. 1. Wierzytelno�æ mo¿e zostaæ umorzona, w ca³o�ci
lub w czê�ci, je¿eli:

1) wierzytelno�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postê-
powania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego, albo jest
przedawniona,

2) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³ nie pozosta-
wiaj¹c spadkobierców,

3) �ci¹gniêcie wierzytelno�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿-
nika, a w szczególno�ci jego egzystencji, potwierdzonym
udokumentowanym wywiadem �rodowiskowym,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej wierzytelno�ci, lub postêpowa-
nie egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne.

2. Umorzenie, w przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt
1, 3 i 4, mo¿e nast¹piæ na wniosek d³u¿nika, a w przypadkach
okre�lonych w ust. 1 pkt 1, 2 i 4 -równie¿ z urzêdu.

§3. 1. Dla umarzania wierzytelno�ci uprawniony jest Bur-
mistrz.

2. Przez warto�æ wierzytelno�ci, o której mowa w ust. 1,
rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹.

§4. Organ w³a�ciwy do umarzania jest równie¿ uprawnio-
ny do umarzania odsetek oraz innych nale¿no�ci ubocznych.

§5. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³eczny-
mi lub gospodarczymi Burmistrz na wniosek d³u¿nika, mo¿e
odroczyæ termin zap³aty ca³o�ci lub czê�ci wierzytelno�ci
roz³o¿yæ p³atno�æ ca³o�ci lub czê�ci wierzytelno�ci na raty,
bior¹c pod uwagê mo¿liwo�ci p³atnicze d³u¿nika oraz uzasad-
niony interes jednostki bud¿etowej.

§6. Umorzenie wierzytelno�ci oraz udzielenie ulg nastê-
puje:

1) w odniesieniu do wierzytelno�ci o charakterze administra-
cyjno-prawnym - w drodze decyzji,

2) w odniesieniu do wierzytelno�ci wynikaj¹cych ze stosun-
ków cywilnoprawnych - w drodze umowy.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Nekla.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Piotr Michalak


